
TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332403

PORTARIA: 029/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor             Matricula
SOLANGE SOARES DE MORAES FRANÇA       DATILOGRAFO              5085136
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332407

PORTARIA Nº 124, DE  20  DE JANEIRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora ÂNGELA RODRIGUES 
CAXIAS, matrícula nº. 5890446/2, ocupante do cargo de Gerente 
do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação 
Pregão Eletrônico, conforme processo n.º 2011/396710, cujo 
objeto é o Registro de Preços para  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora LORENA 
GIUGNI DA SILVA CAVALCANTE, matricula nº 54197390/1, 
ocupante do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotada nesta 
Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio a servidora 
ROSEMARY SOUSA DA SILVA, matrícula nº 4154/1, ocupante do 
cargo de CONTADOR, lotada nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de janeiro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332384
PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 027/2012-DAF/SEAD 
DE 18 DE JANEIRO DE 2012

SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 1791/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 03/01/2012 a 01/02/2012
TRIÊNIO: 09/07/2008 a 09/07/2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332385

PORTARIA: 030/2012
Objetivo: A fim de realizar inspeções de ambientes de trabalho 
dos órgãos do Executivo Estadual no município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5127793/CLAÚDIA NAZARÉ MEDEIROS DA SILVA (Gerente) / 
7.5 diárias (Deslocamento) / de 25/01/2012 a 01/02/2012<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332386

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 028/2012 - DAF/SEAD, 

DE 18 DE JANEIRO DE 2012.
A DiretorA de administração e finanças, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas, pela PORTARIA Nº 316/2011-CcG 
de 11.01.2011 publicada no DOE nº 31.831 de 12.01.2011 e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

CONCESSIVO

249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2010/2011 06/02/2012 A 
06/03/2012

213/1 BENEDITA LUCIA BRAGA CARDOSO 2011/2012 01/02/2012 A 
01/03/2012

572344831/1 DANIEL BENAYON OLIVEIRA SABBA 2011/2012 23/02/2012 A 
23/03/2012

54185970/3 EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA 2011/2012 27/02/2012 A 
27/03/2012

54185986/3 EDIELYS CRISANTEMA SOUZA 
OLIVEIRA 2011/2012 01/02/2012 A 

01/03/2012

54185978/5 LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO 2010/2011 15/02/2012 A 
15/03/2012

1430/1 MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS 2011/2012 01/02/2012 A 
01/03/2012

54193846/2 MARINA GUIMARAES DE ALENCAR 2011/2012 23/02/2012 A 
23/03/2012

1996/1 ODILENE FERNANDES DA 
CONCEIÇÃO SANTOS 2011/2012 06/02/2012 A 

06/03/2012

26140/1 RONALDO DAVID MACHADO DOS 
SANTOS 2011/2012 06/02/2012 A 

06/03/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE JANEIRO 
DE 2012.
DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA
Diretora de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332667

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 2012/4
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços médicos voltados especificamente aos 
procedimentos de perícias em Saúde Médica, a fim de atender 
as demandas dos servidores públicos estaduais lotados nas 
cidades pólos dos municípios do Estado do Pará, conforme regras 
e procedimentos instituídos no Edital e das especificações do 
Anexo I.
Entrega do Edital: A partir da disponibilização do Edital no 
COMPRASNET, até às 11:00h do dia 06.02.2012 (Horário de 
Brasília – DF).
Responsável pelo certame: Rosemary Sousa da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/02/2012
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04331120142140000       339039                  0101000000          Estadual
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332676

Dispensa: 4/2012
Data: 18/01/2012
Valor: 14.463,00
Objeto: Aquisição de material médico
Fundamento Legal: ART. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e 
alterações da Lei nº 8.883/94
Data de Ratificação: 18/01/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339030               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ST JUDE MEDICAL BRASIL
Endereço: R Itapeva, Bairro: Bela Vista, 538
CEP. 01332-000 - São Paulo/SP
Telefone: 9182325657
Ordenador: LILIAN MENDES DAMASCENO

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 332615

Forma da Extinção: Distrato
Contrato: 1/2011
Data de Extinção: 01/12/2011
Justificativa: AUSÊNCIA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS DA 
EMPRESA PARA CUMPRIMENTO DO CONTRATO.(FORMA 
AMIGÁVEL)
Contratado: CAETÉ IMÓVEIS & SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA LTDA
Bairro: Campina, Endereço: Av Pres Vargas, 351
CEP. 66010-000 - Belém/PA
Complemento: PALÁCIO DO RÁDIO, 4º ANDAR - SL 411-A
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332557

Contrato: 14
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS 
SEGURADOS DO IASEP

Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 17/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SANTA IZABEL HOSPITAIS LTDA
Endereço: Rua João Casa Nova, 2085
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PATelefone: 9137441200
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332414

Contrato: 9
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na aréa de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: VAZ E CORRÊA LTDA-SERVIÇOS MATERNO FETAL
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, 144
CEP. 66055-000 - Belém/PATelefone: 9132238624
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332431

Contrato: 10
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS 
SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 01/01/2012
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICAS ESPECIALIZADAS S/C LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 352
CEP. 66055-050 - Belém/PAEmail: clinicasespecializadas@
amazon.com.br
Telefone: 9132251378
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332533

Contrato: 13
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saude aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: PREVENCOR ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA
Endereço: R Ferreira Cantão, 507
CEP. 66015-280 - Belém/PATelefone: 9130393355 Fax: 
9130393356
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 332512

Contrato: 12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do IASEP
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 31/12/2012
Chamada Pública: 11/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: HOSPITAL DE OLHOS S/S LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 719
CEP. 66055-050 - Belém/PATelefone: 9132410953
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 332693

PORTARIA Nº 021 DE 17 DE JANEIRO DE 2012
CONCEDER, a servidora ELIETE BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 
54192574/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 29(vinte e nove) 
dias de férias regulamentares, no período concessivo de 01/02 
a 29/02/2012, interrompidas através de PORTARIA Nº 013 de 
06/01/2012, publicada no DOE nº 31.073 de 10/01/2012.


